

# Motion till Värnamo Kommunfullmäktige

## YH-utbildning – ett steg till för undersköterskor.

KOMMUNSTYRELSEN Värnamo	
2017 -05- 23	
Diariernr 2017.208	Diarieplanbeteckn.

Att ha en pålitlig samhällsservice är vårt uppdrag och medborgarnas förväntningar. Att kunna hålla en bra kvalitet inom omsorg, hälso- och sjukvård kan ske tack vare den kunskap och kompetens som finns hos vår personal. Eftersom det råder stor brist på vissa yrkesgrupper har det också tydliggjorts behov av olika specialistkunskaper som skulle kunna lösas genom påbyggnadsutbildning.

### **Härmed yrkar vi att:**

**Campus får i uppdrag att i samverkan med Regionen och Omsorgsnämnden ta fram underlag och att ansöka om YH-utbildning som innebär att undersköterskor kan utöka sina kunskaper inom efterfrågade kompetenser.**

### **(S) Vision:**

Värnamo, en  
framtidskommun  
för alla



Socialdemokraterna  
FRAMTIDSPARTIET

### **Övergripande mål:**

#### **Jobb och framtidstro;**

*"Verksamheten i Värnamo Kommun ska främja fler och bättre jobb"*

#### **Ansvar för kommande**

**generationer;** *"Verksamheten i Värnamo Kommun ska på ett meningsfullt och långsiktigt hållbart sätt främja trygghet och skapande miljö".*

#### **Pålitlig samhällsservice;**

*"Verksamheten i Värnamo Kommun ska på ett ansvarsfullt och hållbart sätt möta medborgarna"*

För att klara världens behov behövs 129000 nya undersköterskor under perioden 2013-2022, enligt analys av SKL. De flesta kommuner har Omvårdnadsprogram på gymnasienivå och vissa även utbildningar inom Komvux. Samtidigt är det också brist på utbildade och erfarna sjuksköterskor. Campus lyckades till slut starta en utbildning för sjuksköterskor, vilket är mycket bra. Den här motionen tar upp ett förslag till lösning för att ge kunskaper som behövs i glappet mellan traditionell undersköterska och sjuksköterska. I kommunen ser vi bland annat behov av fler personal som har kunskap inom demens och psykiska funktionshinder.

I vårt län har konstaterats att det finns behov av förstärkt kompetensförsörjning i flera olika yrkesgrupper inom Hälso- och sjukvårdslagstiftningens område. Undersköterskor är en viktig yrkesgrupp som genom utbildning kan utföra fler arbetsuppgifter och därmed få ett större ansvar.

Samarbete och samverkan ska vara självklart mellan sjukvården och kommunens omsorg. För att verksamheten skall fungera behövs personal 24 timmar om dygnet, 7 dagar i veckan. Även om Regionen och Kommunen har olika ansvarsområden finns behovet av kunskaper för att kunna möta behoven på ett säkert och lämpligt sätt. Därför vinner vi på ett samarbete.

Att erbjuda vidareutbildning ingår i ambitionen att vara en god och attraktiv arbetsgivare. Utbildningsformen YH har visat sig vara en lyckad metod. Välutbildad personal behövs redan idag, men kommer garanterat också att behövas åren framöver.

Värnamo den 22 maj 2017

Socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen

Genom

Ulla Gradeen

Anders Ferngren

Britt-Marie Sellén Nilsson